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N€ baze t€ nenit 2l 1rLig.it p€r Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 18
t€ Ligjit per Nrl6rtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 2-1. dhe 44 td Lig;it p€r Procedur6n e
P€rgjithshme .Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligit p6r
Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nerrit 15 pika "d" e Statutit td Komunes s6
Prishtines Nr.t10-391 dt. 25.02.2010, Udhdzimit Admnistrativ t6 MMpH-se Nr.06/2017
dt.23.05.2017 p,6v caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrfimin e kerkesave p6r
kushte nd6rtimore, leje nd6rtimore dhe leje rr6nimi per kategorin6 e I-r€ dhe te II-t6 te
nd€rtimeve, dhe nd bazd te k€rkeses 05 nr. 350/02-0257545/18 dt.24J1.0.2018, td pronarit,
Ramush Sinani, nga Prishtina, rr. 'Fan S. Noli' nt.11,, per caktirnin e kushteve nddrtimore per
hartimin e dok'umentacionit nddrtimor / projektit ideor, pdr nd€rtimin e shtepis€ individuale
tE banimit, n€ kuader t€ P1anit Zhvillimor Urban nE Prishtin€, Drejtoria e Urbanizmit e
Komun€s s€ Prishtinels, neiprocedur€ administrative, me date 18.12.2018, merr k€t€:

PER cAKrr M,^[ 
t 
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I. I Caktohen kushtet nd€rtimore pronarit Ramush Sinani nga Prishtina, sipas kcrkes€s 05
ttr. 350/02-0257545/18 dt.24.1.0.2018, p€r hartirnin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit
ideor p€r nddrtimin e shtdpise individuale td banimit, n6lagjen'Kolovic€' nd kuad€r te Planit
Zhvillimor Urbary ne Prishtin6, konkretisht ne kuader td parcelEs kadastrale nr. 3811-0 ZK
Prishtind.
II. Lokacioni i parcelds kadastrale tE lart€cekur, p€r td cilin caktohen kushtet nd€rtimore,
sipas dokumenteve td planifikimit hapesinor, pdrfshihet nE kuad6r te Planit Zhvillimor Urban,
miratuar me Vendimin e Kuvendit td Komun6s sE Prishtin€s, 01 nr.035-181,427 dt.24.09.2013,
dhe kjo zon6 €shtd e planifikuar me destinim "Nddrtim individual"
Pronari me "Irrformim nga "PZHU", pdrmes sistemit online, me referenc€ 04 nr.350/01-
0278860/17 dt.15.11.2017,l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te
Q€ndrueshem t€ Komun€s s€ Prishtin€s, dshte informuar me kriteret, parametrat urban dhe
kushtet e ndertimit.
III. Giendja elczistuese e lokacionit - parcelds kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dol:umenteve t€ planifikimit hapesinor, €shtd:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe lloji i shfryt€zimit td parcel€s kadastrale, €sht€:
- ru. 3811-0, me S= 31-4.0 rn2, me pronar Ramush Sinani, "Tok6 ndertimore";
- nr.3812-0, me S: 243.0 rn2, me pronar Ramush Sinani, "Tok6 nd€rtimore";

o E drejta pron€sore-juridike eshte private, nri baz€ te kopjes s€ planit dhe certifikat€s sd
nj€sis6 kadastrale;

o Parcela per t€ cil€n po caktohen kushtet ndertimore €shte e zbrazEt;
. ilshte toke urbane, me infrastruktur€: rrugt!, uje, kanalizim, elektrike, etj.;
o Terreni €shtd relativisht i rrafsht6 ;
. Parcela ka qasje nE rrug6n publike perkat€sisht parcelEs kadastrale nr.3833-0 ZK Prishtin€;
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o NE diamet€r prej 50 m' ka nd6rtesa te ndertuara dhe kryesisht destinimi i tr,,re esht€ banim
individual.

IV. Kushtet ndErtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projr:ktit ideor, p6r
rregullimin e hap6sirds dhe reallizimin - nddrtimin e shtepise individuale t6 banimi! bazuar
nd parametrat urban tE plani! jane:

o Organizimi me qasje n€ kuader td parcelds kadastrale, pozicionimi, gabarilhi dhe etazhiteti
i nddrtes€s, nd raport me viien rregulluese dhe at6 nddrtimore, distanca r: nddrteses nga
kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hap€sirds, td jen€ n€ t€r€si sipas
prezantimit grafik te pdrsh$ruar nti Planin e lokacionit, bashk€ngjitur kdtij vendimi p€r
caktirnin e kushteve nd€rtinlrore;

o Destinimi i shfrytezimit tE nd6rtes6s, sipas planit rregullues, t€ jetd p€r "Banim
individual".

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipasPZHU-s6, €sht6 P+2, kurse ipropontar dhe i miratuar
6shtd B+P+2;

o Koeficienti i shfryt6zimit rnaksimal t€ parcel€s ndertimore - brenda vijes rregulluese
(ISHP), per vendosjen e nd6[tes€s n€ baz€-gabarit t€ p€rdhes6s ose sutererl sipas PZHU-
s€,6shte rnax.20-30%;

o Koeficienti i ndertimit (ISPN) sipas PZHIJ-s6, esht6 maksimum 0.6-0.8. Koeficienti
nd€rtimor i parcel€s kadasfrale brenda vij6s rregulluese - parcelds ndilrtimore, do t6
llogaritet si n€ vijim:100% p€r etazhet mbi kuot€n +0.00, 50% pdr etazhet me v€Ilim mbi
57% mbi tok€-suteren, dhe A% p1r etazhet e n€ntokEs-bodrume;

o Shfrytdzimi i n€ntokes sE parcelds (ISHN), mund t€ jetd rnax. 60%, me kusht q€ pjesa e
n6ntok€s q€ shtrihet jashte gabaritit nuk e tejkalon nivelin e trotuari! sipias Vendimit 01
Nr.031-185481 te dt.14.08.2015 t6 Kryetarit t€ Komun6s se prishtines;

o Sip6rfada e gjelberuar e pa[ce16s (ISGD, duhet te jetd sd paku 40%, sipzrs Vendimit 01
Nr.031-185481 t€ dt.14.08.20[5 te Kryetarit t6 Komunds s€ prishtines;

o Bazuar nd kriteret e PZHU-qe, distanca minimale nd mes dy nd6rtesave Esht6 1H (aty ku
ka hapje t€ kthinave primarg), kurse distanca minimale nga kufiri i parce.[€s kadastrale -
parceles nd€rtimore, 6sht€ 0.75H, gyegjdsisht 0.5H me kushtin e mos tejkalirnit t€ distanc€s
nd mes dy ndertesave, prej ]H. Te fasadat andsore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, €c,
depo, shkall€ dhe garazhe, distanca minimale esht€ 0.5H, mir€po n€ rnarreveshje me
fqinje! kjo distanc€ mund te zvoglohet. Distanca minimale e bodrumit nga parcela fqinje
duhet t€ jetE min.1.5 m.

. Bazuan ne nenin III. te Vendrimit td Kryetarit t€ Komunes s€ Prishtines dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 r[r. 031-185481, per shkaqe td shfrytezirnitefigient tE energjisd,
siperfaqja qd ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n€ kalkulimin e sip€rfaqes sd
p€rgjithshme nddrtimore e as nE kalkulimin p6r taks€ td lejes nd€rtimore;

o Qasja nE parcelE te jet€ nga rruga ekzistuese publike, p€rkatdsisht parcela kadastrale
nr.3833-0 ZK Prishtine;

o P€r shtdpite individuale td banimif duhet t€ sigurohet 1 vendparkim, p6r nje nj6si banimi;
o NE Paraqitjen e situacionit t€ parcel€s kadastrale, tE paraqiten edhe: organizimi i

vendparkimeve tE jashtme, rlrug€ve pdrreth parcelds, gjelbrimit te planifikrTar, eg.;
o N€ kuaddr t€ parceles te parpshihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;;
o Arkitektura/dttkja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me

materiale bashkekohore dhe trne masa t€ efigienc6s sE energjisE, dhe ti pdrshtatet destinimit
tE nd€rtesave te planifikuara;

. Zglidhja e kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe te jete n€ harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i streheve duhet td derdhet brenda parcel€s nd€rtimore.
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V. Kygja n€ infrastruktur€ - marrja e pdlqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim t€
vendeve per k'yEje ne rrjetet p€rkat€se, dordzuar vegant€ n€ CD, me pErmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakt6 e haptisir€s ndErfuese;
o Kopjen e prlanit dhe certifikat€n e njdsise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ perber€se e kushteve ndertimore) dhe

pamjen nd ortofoto td lokacionit me hapesir€n nddrtuese;
o P6rshkrimin teknik te objekfit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per elektrike dhe uje).

KyEju nd infrastruktur€ p€r ngrohje qendrore td behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak te kushteve detale dhe pelqimit per kyEje nga "Termokos"-Ngrohtorja 

" 
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dhe PTK.
VI. Dokurrrentacioni ndErtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje t€ lart€
profesionale dhe me kualifikime perkat€se pdr secilen faz| td projektit, duke u b,azuar n€
kushtet nd6rtimore t€ caktuara nd piken IV., projekt propozimin e prezantuar, normave
teknike p€r si1ryri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera ptr projektim t€ kesaj
kategorie t€ ndldrtesave, t€ dordzohet nE tre (3) kopje t€ shtypura. dhe-nj€ (f; aigltrte dhe te
permbaje:

o Lokacionin e parcel€s nd6rtimore n6 kuad€r t€ zon€s;
o Planin e situacionit te gjer€, ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t6

planifikuara, n€i p€rpjese 1:500 apo 1:1000, punuar nd baze t€ incizimit gjeodezik te
parcel€s nrldrtimore me rrethinE, si dhe me pozicionim t€ nd6rtes€s se proiektuar dhe
infrastruktur€s rrugore, n€! sistemin koordinativ KosovAREF 01;

' Planin e sibuacionit te parcel€s, n€ p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me dimensione t6 shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota tE lartdsisd dhe me pozicionim t6 ndertes€s n€ sistemin
koordinatiir KosovaREFOl, duke p€rfshire edhe kuotat vertikale t6 platove, trotuareve,
rrug6ve dh.e hyrjeve nd p€rdhesei, me kuota tE shtlnuara, relative dhe absolute;

' Td gjitha bezat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ne p6rpjes6 L:100, per ndertes€n e projektuar,
duke perfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ p€rdhese dhe etazheve tjera, me kuota
te sh€nuara, relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e nd€rtimit, tridimensonale - perspektivd;
o Planin me'izendin e qasjes ne uj€sje116s dhe kanalizim, ne p€rpjes€ 1:100;
. Planin me'vendin e qasjes n€ furnizim me energji elektrike ne p€rpjes€ 1:100;
. P€rshkrimin teknik t€ pundve nddrtimore;
. Paramasen dhe parallogarine e puneve nd€rtimor:e dhe ndertimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe tE nevojshme, n6 p€rpjesE1:5,1:10 apol:20;
o Situacionin me p6rshkrimin teknik tE "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend nd6rtim,';
o Masat proFrozuese per fiziken nd6rtimore dhe ate td mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe

masa konkrete;

' Deklaraten e projektuesve tE fazave p6rkatese, qe projekti kryesor i hartuar p6r nevojat e
realizimit tr5 nd€rtimit, te jet6 i zbatueshem dhe konform tE gyitha ligjeve perkitese ne iuqi.

VII. Marrdveshja pEr infrastruktur€ - bazrar nE nenin 23 te LigJit Nr.04/L-110 per Ndertim
dhe n€ nenin lLO dhe 11 tE "Rregullore mbi Taks€n administrative per dhenien e lejes s6
ndertimit dhe Tarif€n p6r rregullirnin e infrastruktures" 01 nr. 4g4/01-00g4474/i7 dt.
24.04.2017, obliigohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e
Komunds se Prishtin€s, t€ vler6sojd nje ngarkese per td rimbursuar koston per krijimin,
p€rmiresimin, z$erimin apo riparimin e infrastruktur6s, dhe t6 arrije marieveshje p6r
infrastruktur€ nne pronarin. Me aplikacionin per leje nrldrtimore td dordzohet dokumeniacioni
i nevojsh6m, n€ dosje t€ vegant6, i cili p€rmes aktit percjelles, do t€ procedohet, nga kjo drejtori,
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nE kompetencd t€ Drejtorisd de Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave t6
Komunds sd Prishtinds, p€r arritjen e kdsaj marr6veshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet
te permbaje:

o Deshmin€ mbi prondsind p€r parceldn kadastrale/certifikat6n e njdsisE kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushteve nd6rtimore, sE bashku me sifuacionin e miratuar, t6
lEshuar nga kjo drejtori;

o Autorizimin per p€rfaqesim (ndse dshte prezantuar nE k€rkes€n e lejes ndr:rtimore);
. Kopjen e leternjoftimit te aphkuesit.

VIII. Ndarja dhe bashkimi, i parcelave kadastrale nr.3811-0 dhe 3812-0 ZK Prishtine, do t€
realizohet sipas manualit gjeodezik td prezantaar, ku sipdrfada prej 49.0 rn2, nga parcela
w.3812-0, i bashkangjitet parcel0s nr.3811-0, ndersa siperfaqja prej 8.0 rr:l, nga 'parclea nr.3811-
0 i bashkangjitet parcel€s nr.38L2-0, siq jane prezantuar nE manualin gjeodezil< td punuar nga
kompania e licencuar gjeodete.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p€r ndarjen e parcelave kadastrale td lartcekura, sipas
Planit tE situacionit - " 2$idhjes urbane" dhe manualit te ndarjes dhe bashkimit.
Procedura e ndarjes dhe bashkimit te do te behet para aplikimit p€r leje .nd€rtimore, n€
Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komun6s s€ Prishtin€s, sipas k6tyre kushteve ndertimore dhe me
k6rkes6 tE pronardve, duke u bazuar nE Planin e situacionit:'zgilidhjen urbane"' dhe manualin
e bashkimit dhe ndarjes sE parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, i cili €shte pjes6
perb€rese e ketijvendimi p6r caktimin e kushteve nd6rtimore
IX. Pagesa e taksEs administrative p€r dh€nien e lejes se nd€rtimit dhe tarifa piir ndikimet nga
rritja e densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullores mbi Taksen
Administrative p€r dhenien e lejes s€ nddrtimit dhe Tarif€n per rregullimin e infrastruktures"
01Nr.434/01, - 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar nE dokumentacionin nd€rtimor /
projektin ideor, si pjesd pErb6rese e k6rkesds p€r leje nd€rtimore. Pagesa e tak.sds dhe tarif6s,
sipas k€tij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t€ percaktuar nd paraglafin 4 te nenit
L6 t€ UA td MMPH-sE Nr.06/20\7 dt.23.05.2017, pas marrjes se konfirmimit perr pagese.
X. Vlefshm€ria e vendimit p€l caktimin e kushteve nddrtimore do te jet€ nje (1) vit me
munddsi t€ vazhdimit p€r nje (1) vit tjeter, n€ rastet kur nuk ka nd€rruar gjerndja ekzistuese
apo dokumenti i planifikimit hapiisinor, dhe me aplikim para skadimit td afatit 1.6 vlefshm6ris6.

Arsyetim

Pronari Ramush Sinam, nga Prishtina, me kerkesen 05 nr. 350/02-0257545/18
dt.26.10.2018, ka kdrkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtin€s, caktimin e
kushteve nddrtirnore per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projel:tit ideor, per
ndertimin e sht€pise individuale te banimi! nE lokacionin e p6rshkruar ne paragrafin I. te
dispozitivit t€ vendimit pdr caktimin e kushteve nd6rtimore.
Me k€rkes€, pronari ka prezanfuar dokumentacioniry si ne vijim:

o D€shmin6 mbi pronesind e parcelave kadastrale nr.38L1-0 dhe nr.3812-0, t€ evidentuara
n€ certifikat6n e nj€sive kadastrale, P-71914059-03811-0 dhe P-71914059-03812-0 ZK
Prishtine;

o Informat€n mbi kriteret e Planit Zhvillimor Urban me referenc6 04 nr.350".01-0278860/17
dt.15.11.2017, te leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€
Qendruesh€m;

o Deklarat€n - P€lqimin LRF-Nr.rend.6448/2018 dt.08.08.2018, sipas te ciles, z.Xhelal
Nuhiu, n€ cil€sin€ e bashkdpronarit tE parcel€s m.3796-0 ZK Prishtine, j"p pelqimin e
parevokuesh6m qe fqiu i tijz.Ramush Sinani, tE ndertoj rrgazero (0) deri nij nj€ (1) m larg
kufirit t€ prones se tij;
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o Deklaraten - Pelqirnin LRP-Nr.rend.9943/2018 dt.29.11.2018, sipas t€ cil€s, znj. Selbije
Pireva ne r:ilEsine e pronarit te parcelEs kadastrale m.3797-0 ZK Prishtine, jep pelqimin e
parevokueshem qe fqiu i saj6 z.Ramush Sinani, te ndertoj rrga zero (0) deri ne nje (1) rn'
larg kufiril. t€ pron6s s€ saj6;

o Pelqimin e z.Avdyl Islami dhe z.Besim Islami, t€ vdrtetuar nga noteri sipas referenc6s
BRZ.817 /21018 dt.28.11.2018, ne cilesin€ e pronar6ve te parceles kadastrale nr.3798-0 ZK
Prishtin€,,iapin pelqimin qE z.Ramush Sinani, mund td ndertoj€ nga 0.80 - 1.00 m' nga
kufiri i parceles se tyre;

. Pelqimin e znj.Remzije Beqiri, me vendbanim nE Acheru Gjermani, ne cildsin€ e
trashegimt;ares sE vetme td prones / parcel€s kadastrale nr.3802-0 ZK Prishtin€, sipas tE
cil€s jep p€{qimin qe z. Ramush Sinani, mund te ndertoj rrgazero (0) deri ne nje (1) m'larg
kufirit td parcelds kadastrale te saje;

o Incizimin gjeodezik dhe manualin gjeodezik, punuar nga kompania e licencuar gjeodete
"CADCOI[" sh.p.k., me num€r te licences 34;

. Projektin k.onceptual p€r parcel€n kadastrale n€ fiale punuar nga "Metric" sh.p.k.;
o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore;
. Fotokopj en e dokumentit td id entifikimit-leternj o f timig
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtin€s, pas shqyrtimit te k6rkes6s dhe
dokumentaciorrit t€ bashkangSitar, ka konstatuar se aplikuesi nuk i ka respektuar td gjitha
kriteret e PZHIJ-se, andaj pdrmes shkresds 05 nr.350/02-0257545/ 18 dt.19.11 .2018, ka keiiuar
nga aplikuesi prdrmiresimin e projektit konceptual tE prezantuar nd afatin e pdrcaktuar ligjor,
te cilin aplikuersi e ka prezantuar me dt.04.12.2018.

Pas prezantimit td plot€simit t€ kdrkuar, kjo drejtori ka shqyrtuar k€rkesen n€ tdr€si,
dokumentacionin e prezantuar me provat e bashkangtritara, ka konsulfuar dokumentet e
planifikimit p6r hapesir€n ku gjendet lokacioni, PZHIJ-me, dhe bazuar nd rregullativen ligjore
ne fuqi nga l€rni i planifikimit, nd€rtimit dhe i procedures se p€rgjithshme administrative,
projektit konceptual, bazttar n€ nenin 13, pika 1.2 G UA t€ MMPH-se Nr. 06/2017
dt.23.05.2017,kavendosur njoftimin me dat€ 10.12.2018. Ky njoftim publik, sipas rregullatives
ligjore, ka qenclruar pesd 5 dite nE lokacionin n€ fjal€ dhe meq€ nderkoh€ kjo drejtori nuk ka
pranuar ndonjcivdrejtje apo sygjerim, eshtd vazhdrar me procedur€n p€r caktimin e kushteve
nddrtimore.

Si rrjedhoje ,bazuar n€ konstatimet e me sipdrme, rregullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht
nenin 18 te Ligjit p€r Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 rc Ligit per Planifikim
Hapesinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se Nr.06/2017
dt.23.05.2017 per p€rcaktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r
kushte nd€rtir:nore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorin€ e I-rE dhe II-te te
nddrtimeve", I)rejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se aplikuesi ka prezantuar tE giithe
dokumentaciorrin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, dsht€ n€ harmoni me
destinirnin dhe kriteret tjera te PZHU-s€ p€r ate hap€sire, si dhe n€ harmoni me rrethin€n,
andaj konstatolhet se jan€ plot€suar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e k€tyre
kushteve ndertimore.
Nga sa u cek m6lartd, u vendos si ne dispozitiv td vendimit p€r caktimin e kushteve
nddrfimore.
Shtoic€: Plani i situacionit:'zglidhja urbane" dhe manualin e ndarjes / bashkimit td parcelave.
Udh€zim juriclik: Pala e pak€naqur me kete vendim, me ankes6 mund ti drejtohet kesaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nE dorezim t€ ketij
vendimi. Bazuev nE vler€simin nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ percillet te
organi epror - l\4MPH-ja.

Faqe 5 prej 6

Komuna e Prishtines - Drejtoria e Urbmizmit
Adresa: n. "Radovm Zogoviq" u. l, 10000, PrishtiniiKobove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail. rrrhaniminri<hrin.A).L<-o^v n.r



Ky Vendim u pdrpilua nE gjas
s€ Planjfikirnit Strateglk dhe Zi
lend€s, kesaj drejtorie dhe Qend

:trw1

villimit t€ Qendrueshem, Drejtorisd sd
€s p€r shdrbim me qytetar€.

DREITORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINESi,
05 Nr. 350/012-0257545ft8 dt. 18.12.2018

te (6) kopje identike dhe i dor€zohet: Aplikuesit Drejtoris6
Kadastrit nd dosje te

Udh6heq6se e Sektorit,

W'

Komua e Prishtinds - Drejtoria e Urbmizmit
n. "Radovm Zogoviq" u. l, 10000, PrishtinalKosoye

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
p-m,il trh.niumin;<hrinaZ)rL<-o^v nar

Faqe 6 prej 6
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Republikh e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qea eri a -VI a d a- G oo erw n ent
Ministria e Mjedisit dhe PlaniJikimit Hap4sittor /tr[inistarstvo Srer]ine i Prostornog Flaniranjl./Ministry of Environtnent and Spatial planning

AGIENCIA XADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSqVA CADASTNAL AGENCY

kadastrale kornunale / Op5tinska katastarska kancelarija: PRISHTINE Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice : 381 1 -0,38 1 2-0

Ldnda: Propozim per ndarjen e parcelave:381 1 -0,381 2-0

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l: 200

Zona kadastrale / Katastarska zona: pRISHTINE

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice : Parcel6

3799-O

3798- 0

3797 -O

KOORDINATAT E PARCELAVE BAZE

4725519.173

4725525.892

7Q11 1JO I I - |

Q-1nA*.)
-)-.JL/\'litl

4725537.162

LEGJEN DA:

- 

GJENOJA KADAS

4725511..933

472:55O7-533

472.5527.L32

KOORDINATAT E NDI\RJES

381 2- 1

S:49m2 I
7514008.571 472:;517.723

-58fre
381 2- 2

S:194m2

vs14012.793 472:;523.757

'3813-0

JBl 4-0
Rilevoi / Snimio: CADCOM sh.p.k. - Agon BLAKAJ (Bsc.ceo.)

(emri dhe mbiemri i gjeodetit/konrpE.nise/ ime i prezime geodeta/ kompanije) Aprovoi / Usvojio:

Nenshkimi / Potpis:

(eilri dh€ mbiemri i persorlit zyrtarl ime i prezinre sluzbenog lie)
Nr. i licenc€s /Br. licence: 34

pY'"1
Data e rilevirnjt / Datum snimanja 02.10.2018

Data e aproviniit / Datum usvajanja:

3796-

Nr^n*ri^tly*i4ffiq




